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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Badzie państwa reprezentowanych.

Część LXIII. Wydam i rozesłana dnia 11. września 1900.

Treść: J Y s 148. Rozporządzenie, tyczące się puszczenia w obieg biletów bankowych po 20 koron.

U S .
Rozporządzenie Ministerstwa skar- 

pu z dnia 10. września 1900,
tyczące się puszczenia w  obieg biletów banko

wych po 20 koron.

Bank austryacko-węgierski, jak to podane jest 
w dołączonem obwieszczeniu, zacznie dnia 20. wrze
śnia 1900 puszczać w obieg bilety bankowe po 
20 koron, opatrzone firmą „Banku austryacko- 
węgierskiego“ i datą 31. marca 1900.

Postanowienia co do wywołania i ściągnięcia 
biletów bankowych po 10 złotych waluty austrya- 
ckiej z datą 1. maja 1880, teraz kursujących, będą 
w swoim czasie osobno podane do wiadomości.

Böhm r. w.

O b w i e s z c z e n i e
o puszczeniu w obieg biletów bankowych Banku 
austryacko-wegierskiego po 2u koron z datą 31. 

marca 1900.

Bank austryacko-węgierski zacznie dnia 20. 
września 1900 puszczać w obieg w swoich zakła

dach głównych w Wiedniu i Budapeszcie tudzież 
we wszystkich filiach bilety bankowe po 20 koron 
z datą 31. marca 1900.

W  załączce do niniejszego obwieszczenia ogła
sza się opis tych nowych biletów bankowych.

Wysokość sumy obiegowej biletów banko
wych po dwadzieścia koron jest w myśl arty
kułu III. statutu bankowego ograniczona; przeto 
bezwarunkowy obowiązek wymiany, ciężący na 
Banku austryacko-węgierskim stosownie do arty
kułu 88go statutu bankowego, nie istnieje co do 
einisyi tych biletów bankowych.

Postanowienia co do wywołania i ściągnięcia 
biletów bank owych po 10 złotych waluty austrya- 
ckiej z datą 1. maja 1880, teraz kursujących, b 
w swoim czasie osobno podane do wiadomości.

Wiedeń, dnia 10. września 1900.

Bank austryacko-węgierski.

Biliński,
gubernator.

Schoeller,
członek Rady genera lnej.

Pranger,
sekretarz genera lny .

(Polnisch.) 90
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Zajączka.
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Opis biletu takow ego  na dwadzieścia koron

Banku austryacko-wegierskiego z roku 1900.

Bilety Banku austryacko-węgierskiego po 20 
koron z dnia 31. marca 1900 mają 135 milimetrów 
szerokości a 90 milimetrów wysokości i są wydru
kowane po obu stronach na papierze bez znaku 
wodnegoj mianowicie po jednej stronie znajduje się 
tekst n ie m ie c k i ,  po drugiej w ę g ie rsk i.

Właściwa rycina biletu 121 milimetrów sze
roka a 79 milimetrów wysoka, w czerwonym kolo
rze wydrukowana, otoczona jest obwódką 5 mili
metrów szeroką, całą rycinę prostokątnie opasującą 
i przedstawia po prawej stronie pole napisowe 
60 milimetrów szerokie a 51 milimetrów wysokie, 
po lewej stronie ramkę prostokątną, w której części 
środkowej, owalnej, znajduje się głowa niewieścia, 
wyobrażająca po stronie niemieckiej Austryę, po 
węgierskiej Hungaryę. Obok tej ramki przedstawi : 
rycina postać dziecka, trzymającego w rękach ga
łązkę wawrzynową a siedzącego na cokule 111 mili
metrów szerokim, a 18 milimetrów wysokim, który 
odgranicza spód pola napisowego od obwódki ze
wnętrznej i na którym spoczywa ramka prostokątna. 
Przed cokułem i ramką wisi tarcza na ramkę zacho
dząca, zawierająca po stronie niemieckiej austrya- 
ckiego orła cesarskiego, po stronie węgierskiej 
wielki węgierski herb państwa.

Na cokule opatrzonym zdobinami rysunkowemi 
znajduje się po stronie niemieckiej tablica napisowa 
zawierająca wartość imienną biletu na dwadzieścia 
koron w ośmiu rozmaitych językach krajowych; 
tablica napisowa po stronie węgierskiej zawiera 
postanowienie karne, opiewające: „A bankjegyek
utânzâsa a törveny szerint büntettetik“.

Obwódka zewnętrzna prostokątna, 5 milime
trów szeroka, zawiera po stronie niemieckiej w czę
ści górnej cztery kółka z liczbą „2 0 “ a pomiędzy

niemi wyrazy „Zwanzig Kronen“ z ozdóbkami orna- 
mentowemi, w obu bocznych częściach po sześć 
kółek z liczbą „2 0 “ ,i ozdóbkami ornamentowemi, 
w dolnej zaś części teksi niemiecki postanowienia 
karnego, opiewający: „Die Nachmachung der Bank
noten wird gesetzlich bestraft“.

Po stronie węgierskiej ta zewnętrzna obwódka 
zawiera w części górnej i dolnej podobnież po cztery 
kółka z liczbą „ 20 “, pomiędzy któremi znajdują się 
wyrazy: „Hńsz korona“ i ozdóbki ornamentowe, 
w dwóch zaś częściach bocznych z lewej i z prawej 
strony wyrazy: „Hńsz korona“ i po dwa kółka 
z liczbą „2 0 “ w ozdóbkach ornamentowych naprze- 
mianległych.

W  obu górnych rogach tej obwódki zewnę
trznej znajdują się tak na niemieckiej jak i na wę
gierskiej stronie biletu tarcze koliste z giloszą, na 
której ciemniejszej części uwydatnia się jasna liczba 
„20 “ .

Obie strony biletu pokryte są giloszą oczko- 
watą wydrukowaną w zielonym kolorze w połącze- 
czeniu z warstwami linii i po części w czarnym 
kolorze wydrukowanemi warstwami punktów i gilo- 
sza ta zawiera w środku pola napisowego cyfrę 
„2 0 “ uwydatniającą się swoją białością na tle zie- 
lonem.

Szczególną właściwością tej giłoszy jest, że 
od środka pola napisowego ku brzegowi biletu 
zwężają się jej oczka. Powłoka zamknięta jest 
zewnątrz ku białemu niezadrukowanemu brzegowi 
papieru podwójną linią łukowatą. Po prawej stronie 
na niemieckiem polu napisowem mieści się ozna
czenie seryi, na węgierskiem polu napisowem 
numer biletu bankowego wykonany czarną farbą.
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Osnowa tekstu biletu z podpisem firmy Banku 
opiewa na stronie niemieckiej w polu napisowem 
biletu :

„Die Oesterreichisch-ungarische Bank zahlt gegen 
diese Banknote bei ihren Hauptanstalten in Wien 
und Budapest sofort auf Verlangen

Zwanzig Kronen

in gesetzlichem Metallgelde.

W ie n , 31. März 1900.

OESTERREICHISCH-UNGARISCHE BANK.

Biliński
Gouverneur.

Suess
Generalrnth..

Mecenseffy
G eneral B ekretar.“

na stronie węgierskiej:

„Az Osztrâk-magyar bank ezen bankjegy ellenében 
bécsi és budapesti fôintézeteinél kivânatra azonnal 
fizet

Hüsz Koronât

tôivényes érczpénzben.

B é e s , 1900. mârczius 31

0SZTRÂK MAGYAR BANK.

Biliński
konnânyz<5.

Gold
tôtanacsoB.

Mecenseffy
vezértitkâr.“




